
Disziplin 1: 5min Zahlen
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

2 Lukas Schomann Junioren 136 105 136 209,55 209,55 2

2 Romy Hämling Junioren 79 136 136 209,55 209,55 2

4 Christopher Lindenberg Junioren 116 100 116 178,74 178,74 4

5 Linus Mäurer Junioren 110 15 110 169,49 169,49 5

6 Sina Pieroth Junioren 96 108 108 166,41 166,41 6

8 Lara Mencke Junioren 0 60 60 92,45 92,45 8

9 Ben Raatschen Junioren 58 59 59 90,91 90,91 9

10 Lars Wiesneth Junioren 50 55 55 84,75 84,75 10

12 Linus Hohaus Junioren 30 36 36 55,47 55,47 12

14 Niklas Becher Junioren 20 25 25 38,52 38,52 14

15 Elias Filios Junioren 23 0 23 35,44 35,44 15

16 Ben Bruhn Junioren 20 20 20 30,82 30,82 16

1 Erkhet Batbold Kinder 166 167 167 257,32 257,32 1

7 Alexander Immel Kinder 56 71 71 109,40 109,40 7

11 Trajan Altmann Kinder 48 10 48 73,96 73,96 11

13 Clara Köbberling Kinder 30 14 30 46,22 46,22 13

17 Lisa Schönberner Kinder 13 9 13 20,03 20,03 17



Disziplin 2: 15min Wörter
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 164 525,64 735,19 1

2 Lukas Schomann Junioren 159 509,62 719,17 2

3 Lars Wiesneth Junioren 118 378,21 462,95 5

5 Christopher Lindenberg Junioren 90 288,46 467,20 4

6 Linus Mäurer Junioren 85 272,44 441,93 6

7 Sina Pieroth Junioren 84 269,23 435,64 7

8 Ben Raatschen Junioren 74 237,18 328,09 9

11 Lara Mencke Junioren 51 163,46 255,91 11

13 Niklas Becher Junioren 42 134,62 173,14 13

14 Linus Hohaus Junioren 30 96,15 151,62 14

15 Ben Bruhn Junioren 24 76,92 107,74 15

17 Elias Filios Junioren 3 9,62 45,05 17

4 Alexander Immel Kinder 93 298,08 407,48 8

9 Erkhet Batbold Kinder 67 214,74 472,06 3

10 Clara Köbberling Kinder 66 211,54 257,76 10

12 Trajan Altmann Kinder 47 150,64 224,60 12

16 Lisa Schönberner Kinder 16 51,28 71,31 16



Disziplin 3: 5min Images
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Junioren 293 431,52 898,71 3

2 Romy Hämling Junioren 269 396,17 1.131,37 1

3 Ben Bruhn Junioren 239 351,99 459,73 9

4 Lukas Schomann Junioren 227 334,32 1.053,48 2

5 Linus Mäurer Junioren 201 296,02 737,95 4

7 Lars Wiesneth Junioren 139 204,71 667,66 5

8 Sina Pieroth Junioren 138 203,24 638,88 6

9 Linus Hohaus Junioren 134 197,35 348,97 14

14 Elias Filios Junioren 81 119,29 164,35 17

15 Lara Mencke Junioren 80 117,82 373,73 13

16 Niklas Becher Junioren 62 91,31 264,45 15

17 Ben Raatschen Junioren 52 76,58 404,67 12

6 Alexander Immel Kinder 151 222,39 629,86 7

10 Trajan Altmann Kinder 132 194,40 419,00 11

11 Clara Köbberling Kinder 115 169,37 427,13 10

12 Lisa Schönberner Kinder 107 157,58 228,90 16

13 Erkhet Batbold Kinder 97 142,86 614,92 8



Disziplin 4: Spoken
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse 1. Durchgang 2. Durchgang Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 39 4 39 295,39 1.426,75 1

3 Lukas Schomann Junioren 18 18 18 200,68 1.254,16 2

4 Sina Pieroth Junioren 10 10 10 149,58 788,46 7

5 Lara Mencke Junioren 9 6 9 141,90 515,63 12

5 Lars Wiesneth Junioren 6 9 9 141,90 809,56 6

8 Niklas Becher Junioren 8 6 8 133,78 398,23 15

8 Linus Mäurer Junioren 8 5 8 133,78 871,74 4

8 Christopher Lindenberg Junioren 8 4 8 133,78 1.032,50 3

8 Linus Hohaus Junioren 4 8 8 133,78 482,76 14

13 Elias Filios Junioren 3 6 6 115,86 280,21 17

15 Ben Raatschen Junioren 5 4 5 105,77 510,44 13

15 Ben Bruhn Junioren 5 2 5 105,77 565,49 9

2 Erkhet Batbold Kinder 19 24 24 231,72 846,64 5

5 Alexander Immel Kinder 8 9 9 141,90 771,76 8

8 Trajan Altmann Kinder 6 8 8 133,78 552,79 10

13 Clara Köbberling Kinder 6 1 6 115,86 542,99 11

17 Lisa Schönberner Kinder 4 3 4 94,60 323,50 16



Disziplin 5: 15min Namen
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 68 323,81 1.750,56 1

2 Lars Wiesneth Junioren 60 285,71 1.095,28 4

3 Lukas Schomann Junioren 54 257,14 1.511,30 2

4 Christopher Lindenberg Junioren 42 200,00 1.232,50 3

5 Sina Pieroth Junioren 36 171,43 959,88 6

7 Ben Raatschen Junioren 32 152,38 662,82 9

7 Linus Mäurer Junioren 32 152,38 1.024,12 5

9 Lara Mencke Junioren 25 119,05 634,68 11

10 Linus Hohaus Junioren 20 95,24 578,00 14

12 Ben Bruhn Junioren 18 85,71 651,21 10

14 Niklas Becher Junioren 15 71,43 469,66 15

16 Elias Filios Junioren 13 61,90 342,11 17

6 Alexander Immel Kinder 33 157,14 928,90 8

11 Erkhet Batbold Kinder 19 90,48 937,12 7

13 Lisa Schönberner Kinder 17 80,95 404,45 16

14 Trajan Altmann Kinder 15 71,43 624,22 12

17 Clara Köbberling Kinder 8 38,10 581,09 13



Disziplin 6: 5min Vokabeln
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 36 600,00 2.350,56 1

2 Lukas Schomann Junioren 28 466,67 1.977,97 2

5 Sina Pieroth Junioren 20 333,33 1.293,22 6

6 Lars Wiesneth Junioren 19 316,67 1.411,94 4

7 Christopher Lindenberg Junioren 15 250,00 1.482,50 3

8 Linus Mäurer Junioren 14 233,33 1.257,45 8

10 Ben Raatschen Junioren 12 200,00 862,82 9

11 Ben Bruhn Junioren 11 183,33 834,54 11

12 Linus Hohaus Junioren 9 150,00 728,00 12

13 Lara Mencke Junioren 5 83,33 718,01 13

15 Elias Filios Junioren 3 50,00 392,11 17

17 Niklas Becher Junioren 1 16,67 486,33 15

3 Erkhet Batbold Kinder 27 450,00 1.387,12 5

4 Alexander Immel Kinder 21 350,00 1.278,90 7

9 Trajan Altmann Kinder 13 216,67 840,88 10

14 Clara Köbberling Kinder 4 66,67 647,75 14

16 Lisa Schönberner Kinder 2 33,33 437,78 16



Disziplin 7: 30min Zahlen
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 456 218,18 2.568,74 1

2 Lukas Schomann Junioren 414 198,09 2.176,06 2

4 Christopher Lindenberg Junioren 308 147,37 1.629,87 3

5 Lars Wiesneth Junioren 270 129,19 1.541,13 5

6 Linus Mäurer Junioren 264 126,32 1.383,77 6

7 Ben Raatschen Junioren 226 108,13 970,95 9

9 Sina Pieroth Junioren 160 76,56 1.369,77 8

11 Lara Mencke Junioren 138 66,03 784,04 12

12 Linus Hohaus Junioren 80 38,28 766,27 13

13 Elias Filios Junioren 46 22,01 414,12 17

14 Ben Bruhn Junioren 40 19,14 853,68 11

16 Niklas Becher Junioren 20 9,57 495,90 15

3 Erkhet Batbold Kinder 352 168,42 1.555,54 4

8 Alexander Immel Kinder 198 94,74 1.373,64 7

10 Trajan Altmann Kinder 142 67,94 908,83 10

15 Lisa Schönberner Kinder 28 13,40 451,18 16

16 Clara Köbberling Kinder 20 9,57 657,32 14



Disziplin 8: 5min Binär
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 392 252,90 2.821,65 1

2 Lukas Schomann Junioren 282 181,94 2.357,99 2

3 Christopher Lindenberg Junioren 265 170,97 1.800,84 3

5 Linus Mäurer Junioren 234 150,97 1.534,73 6

6 Sina Pieroth Junioren 216 139,35 1.509,13 7

8 Lara Mencke Junioren 168 108,39 892,43 11

9 Lars Wiesneth Junioren 132 85,16 1.626,29 5

11 Ben Raatschen Junioren 72 46,45 1.017,40 9

12 Niklas Becher Junioren 66 42,58 538,48 15

13 Elias Filios Junioren 56 36,13 450,25 17

15 Linus Hohaus Junioren 33 21,29 787,56 13

16 Ben Bruhn Junioren 24 15,48 869,16 12

4 Erkhet Batbold Kinder 264 170,32 1.725,86 4

7 Alexander Immel Kinder 191 123,23 1.496,87 8

10 Trajan Altmann Kinder 79 50,97 959,79 10

14 Clara Köbberling Kinder 48 30,97 688,29 14

17 Lisa Schönberner Kinder 12 7,74 458,92 16



Disziplin 9: 5min Daten
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Raw Score Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 51 359,15 3.180,80 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 40 281,69 2.082,53 3

4 Linus Mäurer Junioren 24 169,01 1.703,75 6

5 Lukas Schomann Junioren 21 147,89 2.505,88 2

7 Lars Wiesneth Junioren 16 112,68 1.738,97 5

7 Sina Pieroth Junioren 16 112,68 1.621,80 8

9 Lara Mencke Junioren 15 105,63 998,06 11

10 Ben Raatschen Junioren 14 98,59 1.116,00 9

12 Ben Bruhn Junioren 11 77,46 946,63 12

12 Elias Filios Junioren 11 77,46 527,72 16

14 Linus Hohaus Junioren 8 56,34 843,90 13

17 Niklas Becher Junioren 4 28,17 566,65 15

3 Erkhet Batbold Kinder 32 225,35 1.951,21 4

5 Alexander Immel Kinder 21 147,89 1.644,75 7

11 Trajan Altmann Kinder 12 84,51 1.044,30 10

15 Clara Köbberling Kinder 7 49,30 737,59 14

16 Lisa Schönberner Kinder 5 35,21 494,13 17



Disziplin 10: 5min Karten
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

2 Lukas Schomann Junioren 52 141,203 167,52 6 300 10,98 167,52 2.673,40 2

3 Romy Hämling Junioren 52 205,535 126,41 8 300 14,64 126,41 3.307,21 1

4 Christopher Lindenberg Junioren 52 211,16 123,88 34 300 62,24 123,88 2.206,40 3

5 Linus Mäurer Junioren 52 251,69 108,59 9 300 16,48 108,59 1.812,34 5

6 Lars Wiesneth Junioren 37 300 67,73 4 300 7,32 67,73 1.806,70 6

8 Linus Hohaus Junioren 12 300 21,97 16 300 29,29 29,29 873,19 13

10 Ben Bruhn Junioren 3 300 5,49 11 300 20,14 20,14 966,77 12

11 Niklas Becher Junioren 10 300 18,31 4 300 7,32 18,31 584,95 15

14 Lara Mencke Junioren 8 300 14,64 1 300 1,83 14,64 1.012,71 11

15 Ben Raatschen Junioren 7 300 12,81 1 300 1,83 12,81 1.128,81 9

16 Sina Pieroth Junioren 6 300 10,98 6 300 10,98 10,98 1.632,79 8

17 Elias Filios Junioren 5 300 9,15 3 300 5,49 9,15 536,87 16

1 Erkhet Batbold Kinder 52 117,65 192,09 36 300 65,90 192,09 2.143,30 4

7 Trajan Altmann Kinder 33 300 60,41 2 300 3,66 60,41 1.104,71 10

9 Alexander Immel Kinder 5 300 9,15 12 300 21,97 21,97 1.666,72 7

11 Lisa Schönberner Kinder 10 300 18,31 6 300 10,98 18,31 512,44 17

13 Clara Köbberling Kinder 2 300 3,66 9 300 16,48 16,48 754,06 14



Auswertung
 25. Deutsche Junioren-

Gedächtnismeisterschaft

02.-03. November 2024

Paderborn

PLATZ Name Altersklasse
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GESAMT

1 Romy Hämling Junioren 209,55 525,64 396,17 295,39 323,81 600,00 218,18 252,90 359,15 126,41 3.307,21

2 Lukas Schomann Junioren 209,55 509,62 334,32 200,68 257,14 466,67 198,09 181,94 147,89 167,52 2.673,40

3 Christopher Lindenberg Junioren 178,74 288,46 431,52 133,78 200,00 250,00 147,37 170,97 281,69 123,88 2.206,40

4 Linus Mäurer Junioren 169,49 272,44 296,02 133,78 152,38 233,33 126,32 150,97 169,01 108,59 1.812,34

5 Lars Wiesneth Junioren 84,75 378,21 204,71 141,90 285,71 316,67 129,19 85,16 112,68 67,73 1.806,70

6 Sina Pieroth Junioren 166,41 269,23 203,24 149,58 171,43 333,33 76,56 139,35 112,68 10,98 1.632,79

7 Ben Raatschen Junioren 90,91 237,18 76,58 105,77 152,38 200,00 108,13 46,45 98,59 12,81 1.128,81

8 Lara Mencke Junioren 92,45 163,46 117,82 141,90 119,05 83,33 66,03 108,39 105,63 14,64 1.012,71

9 Ben Bruhn Junioren 30,82 76,92 351,99 105,77 85,71 183,33 19,14 15,48 77,46 20,14 966,77

10 Linus Hohaus Junioren 55,47 96,15 197,35 133,78 95,24 150,00 38,28 21,29 56,34 29,29 873,19

11 Niklas Becher Junioren 38,52 134,62 91,31 133,78 71,43 16,67 9,57 42,58 28,17 18,31 584,95

12 Elias Filios Junioren 35,44 9,62 119,29 115,86 61,90 50,00 22,01 36,13 77,46 9,15 536,87

1 Erkhet Batbold Kinder 257,32 214,74 142,86 231,72 90,48 450,00 168,42 170,32 225,35 192,09 2.143,30

2 Alexander Immel Kinder 109,40 298,08 222,39 141,90 157,14 350,00 94,74 123,23 147,89 21,97 1.666,72

3 Trajan Altmann Kinder 73,96 150,64 194,40 133,78 71,43 216,67 67,94 50,97 84,51 60,41 1.104,71

4 Clara Köbberling Kinder 46,22 211,54 169,37 115,86 38,10 66,67 9,57 30,97 49,30 16,48 754,06

5 Lisa Schönberner Kinder 20,03 51,28 157,58 94,60 80,95 33,33 13,40 7,74 35,21 18,31 512,44


